
 

 

COPIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 15 

 

OGGETTO :  
PIANO DELLA PERFORMANCE 2018 - PRESA D'ATTO ESITI 

VALUTAZIONE.           
 

 

L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di gennaio alle ore  15:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

    

BRUNO MATTIET GIOVANNI Sindaco X       

PERUZZO CORNETTO MAURO Vice Sindaco       X 

CAVORETTO SILVANA Assessore X       

 Totale    2 1 

 

 

 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signora  MAGLIONE Dott.ssa Tiziana 

 



OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2018 - PRESA D'ATTO ESITI 

VALUTAZIONE.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione comunale ha approvato (con D.G.C. n.93 del 9/11/2016) il nuovo 

Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e Servizi dell’Ente, all’interno del quale sono state 

inserite previsioni regolamentari di recepimento dei principi del d.lgs. 150/09 nonché delle 

innovazioni normative in materia di poteri dirigenziali e disposizioni organizzative che lo stesso 

d.lgs. 150/09 ha apportato rispetto alla preesistente norma del d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Considerato inoltre che, in attuazione del d.lgs. 150/09, l’Amministrazione comunale ha, all’interno 

del Regolamento di Organizzazione suddetto, delineato le competenze del Nucleo di Valutazione;  

Evidenziato che, secondo il disposto normativo, le Amministrazioni devono adottare i modelli per 

la definizione del sistema di misurazione e di valutazione; 

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 5, comma 2 del d. lgs. 150/09, gli obiettivi dell’Ente definiti 

secondo le modalità appena descritte, devono concretizzare le seguenti caratteristiche strutturali, al 

fine di poter essere individuati quali oggetto di misurazione e valutazione per l’applicazione del 

sistema premiante e performante: 

“2. Gli obiettivi sono: 

a) rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni della collettività, alla missione istituzionale, alle priorità 

politiche ed alle strategie dell'amministrazione; 

b) specifici e misurabili in termini concreti e chiari; 

c) tali da determinare un significativo miglioramento della qualità dei servizi erogati e degli 

interventi; 

d) riferibili ad un arco temporale determinato, di norma corrispondente ad un anno;  

e) commisurati ai valori di riferimento derivanti da standard definiti a livello nazionale e 

internazionale, nonché da comparazioni con amministrazioni omologhe; 

f) confrontabili con le tendenze della produttività dell'amministrazione con riferimento, ove 

possibile, almeno al triennio precedente; 

g) correlati alla quantità e alla qualità delle risorse disponibili.” 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 dell’8 giugno 2018 ove si stabiliva:  

“1. Di approvare, ai sensi del Titolo II del d.lgs. 150 del 2009, il PIANO DELLE PERFORMANCE 

del Comune di Locana per l’anno 2018, completo del relativo allegato, che forma parte integrante 

e sostanziale del presente atto, e precisamente: 

- Piano delle Performance Locana 2018-2020 

-  All. 1 Obiettivi di performance 2018 

2. Di trasmettere copia del presente atto e relativi allegati al Nucleo di Valutazione ed ai 

Responsabili di Area per i successivi adempimenti di competenza; 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, nonché a tutti gli ulteriori adempimenti 

previsti dalla legge in materia di pubblicità e trasparenza del presente provvedimento; 

4. Di provvedere ad inviare il presente atto, quale informativa, alle RSU e OO.SS.”; 

Esaminate le relazioni dell’organo di valutazione relative alla performance dell’Area 

Amministrativa Finanziaria e dell’Area Tecnico Manutentiva per l’anno 2018;  

Ritenuto necessario approvare le valutazioni per quanto di competenza;  

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del d.lgs. 267/00;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge;  

 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa,  

1.di approvare gli esiti della valutazione inerente il Piano della performance 2018;  

2.di autorizzare l’erogazione delle somme a titolo di risultato e produttività ai dipendenti tenuto 

conto della contrattazione integrativa e del contenuto dei decreti di nomina dei responsabili di 

servizio;  

3.di disporre la pubblicazione degli esiti della valutazione sul sito istituzionale del Comune 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 



Successivamente con separata deliberazione avente medesimo esito si dichiara immediatamente 

eseguibile la deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/00.  

 

 

            Parere di regolarità tecnica  

Visto con parere favorevole 

        Il Responsabile del Servizio 

                 f.to Maglione dott.ssa Tiziana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

In originale firmati 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BRUNO MATTIET GIOVANNI F.to  MAGLIONE Dott.ssa Tiziana 

  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo On Line del sito istituzionale dell’Ente 

accessibile al pubblico (art. 32 c.1 della legge 18.06.2009 n. 69) accessibile al pubblico dal 

27/02/2019 per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 c.1 Legge n. 69  del 18.06.2009.  

La deliberazione è stata altresì comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

T.U. approvato con D.Lgs. 267/00. 

 
 

 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

Art.134 d. lgs 267/2000 

 
Si certifica che la presente delibera è stata pubblicata, nella data indicata, all’Albo On Line 

del sito istituzionale dell’Ente per quindici giorni consecutivi (art. 124 del T.U. Enti Locali 

267/2000) ed è divenuta esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 

3, del T.U. Enti Locali 267/2000). Per il computo del termine previsto per l’esecutività 

dell’atto questo Comune segue l’orientamento della Cassazione Civile 1^ Sez. 12240/2004 

ossia, nel periodo di 15 giorni consecutivi previsti per la pubblicazione della delibera va 

computato il dies a quo e, conseguentemente, il periodo di 10 giorni necessari per 

l’esecutività delle delibere decorre dal giorno (16°) successivo al completamento del periodo 

di pubblicazione. Ne consegue che, complessivamente, per la certificazione dell’esecutività 

sono stati conteggiati 25 giorni: 15 di pubblicazione più ulteriori 10 giorni. Resta inteso che 

le delibere dichiarate immediatamente eseguibili ex art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, 

sono eseguibili dal momento stesso della loro adozione. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAGLIONE Dott.ssa Tiziana 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MAGLIONE Dott.ssa Tiziana 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Locana, lì   27/02/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MAGLIONE Dott.ssa Tiziana 


